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Sammlung von Abschlussarbeiten der CvB-Absolventen 

An der Clemens von Bönninghausen–Akademie werden zum Ende der dreijährigen Ausbildung 
Abschlussarbeiten von den Kursteilnehmern verfasst. Und so sind im Laufe der vergangenen 
Jahre  viele  homöopathische Abhandlungen entstanden. Es wird von den Kursteilnehmern, den 
Absolventen der CvB-Akademie und vielen homöopathischen Kollegen immer wieder Interesse an 
diesen Arbeiten bekundet. Viele der Arbeiten sind hier noch (!) nicht enthalten. Wir werden die 
Liste erweitern und hoffen, dass sich möglichst viele Absolventen der Akademie bereit erklären, 
ihre Abschlussarbeiten interessierten Kollegen zur Verfügung zu stellen. 

Die unten aufgeführten Abschlussarbeiten können bei den Autoren bezogen werden. Die dafür 
entstehenden Kosten sind individuell mit dem Autor zu verhandeln. Die CvB-Gesellschaft bietet 
hier lediglich der in dieser Liste enthaltenen Information an. Sie ist nicht Anbieter der 
Abschlussarbeiten. Es besteht auch kein Rechtsanspruch auf Erhalt oder Erwerb der aufgeführten 
Arbeiten. Bitte klären Sie die Modalitäten des Erwerbs mit den jeweiligen Autoren.    

Seit 2010 werden die besten Abschlussarbeiten jedes Ausbildungsganges im „Homöopathischen 
Jahrbuch der Clemens von Bönninghausen-Akademie 20??“ veröffentlicht. 
Mit * gekennzeichneten Abschlussarbeiten wurden als Teil eines Jahrbuches veröffentlicht. 

Name Tel./Email Titel der Abschlussarbeit 

Anita Helmer  0271-3032072  Aluminium versus Alumen  

Anke Gutzeit  06087-988729  Angina pectoris  

Alke Höfke alkehoefke@gmx.de Angsterkrankungen 

Nele Lüsebrink  09771-4814  Apoplexie  

Christine von 
Rhein 

christine.von.rhein@web.de Asthma bronchiale in der miasmatischen 
Homöopathie * 

Paul Kober  info@pk-diepraxis.de Benigne und maligne Tumoren des Uterus  

Markus Münnich markusmuennich@gmx.de Carcinosinum in der homöopathischen 
Behandlung von Kindern mit ADHS * 

Christel Krenkel  07962-710288 Diabetes  

Melanie 
Weisgerber  

05176-7837033  Down-Syndrom  

Carola Huber Carola.huber@arcor.de Fisteln aus homöopathischer Sicht 

Marita Draheim info@praxis-draheim.de Fluor – ein maßloses Element 
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Jutta Wind  0228-326800  Gallenkoliken und Gallensteine – 
Behandlungsmöglichkeiten der Schulmedizin 
und der Homöopathie  

Esther Duschl  e.duschl@gmx.de  Geschichte und Entwicklung der 
Arzneimittelprüfung  

Angela Hecke Steinhauerstr. 52 
38458 Velpke 

Gicht aus homöopathischer Sicht theoretisch 
gesehen 

Irmgard Dagner-
Kahrmann 

irmgard.d-k@web.de Harnwegsinfekte bei Frauen unter 
miasmatischer Betrachtung * 

Christine Schmidt-
Schubert 

c.schmidtschubert@ 
yahoo.de 

Herzklappenfehler und ihre 
homöopathischen Arzneimittel 

Gerti Hanesch ritthan@web.de Hirnaneurisma * 

Vera Indermaur vera.indermaur@bluewin.ch Homöopathie: Hokuspokus, Placebo oder 
wissenschaftlich fundierte Heilmethode? * 

Kathrin von Basse  0345-1226505 Homöopathie in der DDR - ein Rückblick  

Kathrin Wallis  09131-941680   Homöopathie in der Kritik evangelischer 
Christen  

Anja Henseler A_Henseler@web.de Das Homöopathie-Konzept von Cyrus 
Maxwell Boger 

Dr. vet. Silke 
Stricker 

silke.stricker@gmx.de Homöopathische Behandlung und Miasmatik 
der Chronisch Obstruktiven Bronchitis des 
Pferdes (COB) * 

Susan Volkmar Su.erlau@web.de Katarakt und die hom. Behandlung und 
miasmatische Zuordnung nach Burnett 

Ina Lochte  04533-737303  Klassisch homöopathische Behandlung der 
chronischen Niereninsuffizienz bei Katzen  

Birgit Gaedigk  Bigae@gmx.de  Klassisch homöopathische Behandlung von 
Katzen - unter Einbeziehung der Miasmen - 
Möglichkeiten und Grenzen  

Irmgard Klaiber irmgardklaiber@gmx.de Konstitution und ihre Differenzierung 

Simone Proussas s.proussas@t-online.de Krampfadern der unteren Extremität 

Diana Neumann Diana.neumann1@ 
gmx.net 

Krankheitsursache und Causa in der 
Homöopathie 
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Gisela Immich  089-12280011  Künstliche Befruchtung - Einfluss auf Mutter 
und Kind unter Einbeziehung der 
miasmatisch-homöopathischen Sichtweise  

Eva Siegrist 0041-62-8443770 Lähmungsmittel – Fokus Muskeldystrophie 

Bettina Timmer Bettina.timmer@gmx.net Lebererkrankungen 

Corinne Damson  07946-1451  Lebererkrankungen und ihre 
homöopathische Behandlung unter 
Berücksichtigung kleiner Mittel  

Annett Kranz Annett_kranz@web.de Legasthenie homöopathisch miasmatisch 
betrachtet 

Katrin Maier katrinmaier@gmx.ch Leontopodium alpinum – homöopathische 
Arzneimittelprüfung 

Katja Uhlendorf k.uhlendorf@freenet.de Lepra, die allopathische Arzneitherapie im 
Vergleich zur homöopathischen Behandlung 
nach C. Hering sowie ein Ausblick auf 
Thalidomid (Contergan) * 

Tobias Hesse Hesse.tobias@t-online.de Lycopodium clavatum 

Elke Danner  07193-8201  Lyme-Borreliose - eine Betrachtungsweise  

Brigitte Seibold  07364-4104282  Lyme-Borreliose  

Ines Deckert Ines-deckert@gmx.de Masernbehandlung mittels Homöopathie 

Dr. rer.nat. Birgit 
Klaßen 

kontakt@finde-balance.de Kleine Meeresmittel * 

Dipl. Agr. Ing. 
Sybille Maurer 

Sybille.maurer@web.de Mikrobieller Erreger als Symptom. 
Fallbeispiel einer akuten und subakuten 
Staphylokokken Mastitis. * 

Frank 
Wulfekammer  

05401-41717  Morbus Crohn und Homöopathie  

Verena Luge v.luge@wobline.de Morbus Dupuytren unter homöopathischer 
Betrachtung 

Lieselotte Abas s.u.r.abas@t-online.de Multiple Sklerose-Behandlung aus 
homöopathischer Sicht 

Andrea Scherrer as@andreascherrer.ch Neurodermitis - Vakzinose 



 

 

 

 

 

 

CvB-Abschlussarbeiten  4 

Lydia Herger l.herger@web.de Organopathische und synorganopathische 
Homöopathie im Sinne J.C. Burnett 

Nicole Pirsch  08623-987335  Osteogenesis imperfecta - Miasmatische 
Betrachtung und Behandlungsansätze  

Dorothea Sörgel  089-422208  Osteoporose  

Beate Groh  06047-988884  Parkinson  

Wolfgang Schlüter  05731-309373  Prostatakrebs und Homöopathie  

Martina 
Beckmann  

03643-778476  Psoriasis  

Heike Klapper info@homoeopathix.de Rezidivierende postkaitale Harnwegs-
entzündungen 

Monika Baer Baer.monika@gmx.de Schilddrüsenerkrankungen und ihre 
homöopathische Behandlung * 

Nikola Neumann Nikola.neumann@cvb-
gesellschaft.de 

Signaturenlehre * 

Kersten 
Rockenbach 

k.rockenbach@gmx.de Sterilität – medizinische und 
homöopathische Behandlung im Vergleich 

Uschi 
Lantenhammer 

hp@xlantenhammer.de Die Tuberkulinie im Kindesalter unter dem 
Aspekt der Anwendung der entsprechenden 
Nosode. 

 
 


